
MJC ALLOBROGES 1, RUE HAUQUELIN – 38000 GRENOBLE TEL : 04.76.42.56.96
 WWW.MJC-ALLOBROGES.FR

 CENTRE DE LOISIRS « LES Z’ALLOS KIDS »
 RESPONSABLE PHILIPPE VENDRA 06.85.36.94.04

http://www.mjc-allobroges.fr/
http://www.mjc-allobroges.fr/
http://www.mjc-allobroges.fr/
http://www.mjc-allobroges.fr/


LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI

MATIN

ATELIER SUR LES
CHAMPIGNONS

AVEC
L’ASSOCIATION
“CHAMPILOOP”

MULTISPORT AU
GYMNASE DU

VIEUX TEMPLE

 DU 9 AU 13 FEVRIER 2026

VISITE DU
MUSÉEE DES
AUTOMATES

RETOUR CENTRE
17H

SORTIE A LA
MAISON DES

JEUX

GRAND JEU DU
PARCOURS
INFERNAL

VENDREDI

APRES-MIDI 

2

VACANCES HIVER 2026

BIENVENUE AU
CENTRE !!
JEUX DE

PRÉSENTATION

SORTIE JOURNÉE
À LANS EN

VERCORS JEUX
EXTERIEURS A LA

NEIGE
DÉPART BUS 9H30

PRÉVOIR PIQUE
NIQUE + GOÛTER

+ GOURDE ET
VÊTEMENTS

CHAUD

ATELIER CUISINE
CRÊPE  6/8 ANS

-
JEUX DE SOCIÉTÉ

9/12 ANS

PERSONNAGE EN
PÂTE À MODELER

6/8 ANS-
CRÉATION DE

MARIONNETTE 9/12
ANS

ACTIVITÉS AUX
CHOIX DES
ENFANTS

SORTIE MERCREDI 11 ET 18 FÉVRIER DANS LE SAC À DOS : 
PRÉVOIR  : PIQUE NIQUE, GOURDE, BONNET, GANTS 
VETEMENTS CHAUD, LUNETTE ET CRÊME SOLAIRE.



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI

MATIN

BIENVENU AU
CENTRE !!

JEUX DE RÈGLE
DE VIE

APRES-MIDI

JEU DE  LA
LISTE

INFERNALE

GRAND JEU EN
EXTÉRIEUR
“ATTRAPE
FLOCON”

CONCERT
CHRONOMÉTRÉ

PARTICIPATIF AU
THEATRE ST MARIE

D’EN BAS
-

LE SLALOM FINAL

-

SORTIE JOURNÉE
AU COLLET

D’ALLEVARD 
DÉPART BUS 9H30
RETOUR VERS 17H

PRÉVOIR PIQUE
NIQUE + GOÛTER

+ GOURDE ET
VÊTEMENTS

CHAUD

ACTIVITÉ À LA
NEIGE, LUGE,

BONHOMME DE
NEIGE, IGLOO...

ATELIER
CREATION DE

DÉCORS DE JEU

ATELIER CUISINE
GOURMANDE 6/8

JEUX EN FOLIE
9/12

3

VACANCES HIVER 2026

VENDREDI

- - -

 DU 16 AU 20 FEVRIER 2026

STAGE ÉQUITATION 4 JOURS DU 7 AU AU 10 AVRIL 2026

STAGE MULTI ACTIVITES 5 JOURS DU 13 AU 17 AVRIL 2026

PROCHAINE VACANCES PRINTEMPS 2026

CONCERT
CHRONOMÉTRÉ

PARTICIPATIF AU
THEATRE ST MARIE

D’EN BAS
-

LE SLALOM FINAL

DIFFUSION
D’UN FILM AU

CENTRE



L’INSCRIPTIONS A L’ACCUEIL DE LA
MJC ALLOBROGES :

MARDI, JEUDI ET VENDREDI 
DE 16H00 À 18H30 

&
 MERCREDI DE 14H00 À 18H30  

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

- 271

272 À 343

344 À 415

416 À 487

488 À 559

560 À 631

632 À 704

705 À 776

777 À 848

849 À 920

921 À 1100

1101 À 1250

1251 À 1400

1401 À 1750

1751 À 2000

2001 À 2250

2251 À 2200

2501 À 2750

2751 À 3000

PLUS 3000

NON GREN

11
13
13.5
16
16.5
17
17.5
18

18.5
19
21.5
22
23.5
24.5
26.5
27
28.5
29

30.5
29.5

3.5
3.5

QUOTIENTS

ABSENCE SIGNALÉE

6
6
6
6

>>  8H00 À 9H30 ACCUEIL DES ENFANTS AU CENTRE DE LOISIRS ÉCOLE PAUL BERT RUE AIMON DE CHISSÉ
>>  A PARTIR DE 9H45 : DÉBUT DE L’ACTIVITÉ DU MATIN (VOIR PROGRAMME) 

 

DANS LE SAC À DOS : 
PRÉVOIR TOUS LES JOURS :

GOURDE, BONNET, 
VETEMENTS CHAUD

CELA NOUS PERMET DE RESPECTER AU
MIEUX LE RYTHME DE CHACUN ET DE

PROPOSER DES ACTIVITÉS ENCORE 
PLUS ADAPTÉES. 

LES PROGRAMMES NE SONT PAS FERMÉS,
LES ENFANTS PEUVENT PROPOSER DES
ACTIVITÉS CHAQUE JOUR DURANT LES

TEMPS DE PAROLE EN GROUPES OU SUR
DES AFFICHAGES  LIBRES

COMMENT ÇA SE PASSE ?

6

CERTIFICAT MÉDICAL

6

4

>>  12H00 : REPAS À LA CANTINE 
>>  13H00 : TEMPS CALME : SIESTE,  LECTURE, DESSIN, JEUX DE SOCIÉTÉ.. 

>>  14 H30 : DÉBUT DE L’ACTIVITÉ DE L’APRÈS-MIDI (VOIR PROGRAMME)
>>  16H30 : GOÛTER FOURNI PAR LA MJC 
>> DE 17H00 À 18H00 : ACCUEIL DU SOIR / TEMPS LIBRE LES ACTIVITES SONT AU CHOIX DES ENFANTS

MAIS CERTAINES SONT RÉSERVÉES PAR
TRANCHES D’ÂGES : 6/8 & 9/12 ANS

L’ACCUEIL DE LOISIRS
 6/12 ANS SERA OUVERT

DU 7 AU 10 AVRIL 2026 

TARIFS

3.5
4
4
4
4
5
5
5
6
6

6

3.5

5.5

JOURNÉE AVEC REPAS
SOMME RETENUE

POUR DES RAISONS D’ORGANISATION, LES
INSCRIPTIONS DOIVENT ETRE FAITES 
AU PLUS TARD LE MARDI QUI PRÉCÈDE 

LA SEMAINE CONCERNÉE  
 

MERCI DE PRIVILÉGIER LES
 INSCRIPTIONS À LA SEMAINE

 ET D’ANTICIPER AU MAXIMUM 
 

DU 13 AU AU 17 AVRIL2026 


