

CENTRE DE LOISIRS 6/12 ANS



DU 9 AU 20 FEVRIER 2026

LA MAGIE DE
L'HIVER AU
CENTRE DE
LOISIRS

SEMAINE 1

DU 9 AU 13 FÉVRIER

LES Z'ALLOS
À LA
MONTAGNE

SEMAINE 2

DU 16 AU 20 FÉVRIER

LES VACANCES D'HIVER



MJC ALLOBROGES 1, RUE HAUQUELIN – 38000 GRENOBLE TEL : 04.76.42.56.96

WWW.MJC-ALLOBROGES.FR

CENTRE DE LOISIRS « LES Z'ALLOS KIDS »
RESPONSABLE PHILIPPE VENDRA 06.85.36.94.04





PROGRAMME 6/12 ANS

DU 9 AU 13 FEVRIER 2026



MATIN



APRES-MIDI

LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI
BIENVENUE AU CENTRE !! JEUX DE PRÉSENTATION	PERSONNAGE EN PÂTE À MODELER 6/8 ANS - CRÉATION DE MARIONNETTE 9/12 ANS	ATELIER SUR LES CHAMPIGNONS AVEC L'ASSOCIATION "CHAMPILOOP"	ATELIER CUISINE CRÊPE 6/8 ANS - JEUX DE SOCIÉTÉ 9/12 ANS	SORTIE JOURNÉE À LANS EN VERCORS JEUX EXTERIEURS A LA NEIGE DÉPART BUS 9H30
GRAND JEU DU PARCOURS INFERNAL	MULTISPORT AU GYMNASIE DU VIEUX TEMPLE	ACTIVITÉS AUX CHOIX DES ENFANTS	SORTIE A LA MAISON DES JEUX	VISITE DU MUSÉE DES AUTOMATES RETOUR CENTRE 17H

SORTIE MERCREDI 11 ET 18 FÉVRIER DANS LE SAC À DOS :
PRÉVOIR : PIQUE NIQUE, GOURDE, BONNET, GANTS
VETEMENTS CHAUD, LUNETTE ET CRÈME SOLAIRE.



PROGRAMME 6 / 12 ANS

DU 16 AU 20 FEVRIER 2026

LUNDI

MARDI

MERCREDI

JEUDI

VENDREDI



MATIN

BIENVENU AU
CENTRE !!
JEUX DE RÈGLE
DE VIE



ATELIER
CREATION DE
DÉCORS DE JEU



SORTIE JOURNÉE
AU COLLET
D'ALLEVARD
DÉPART BUS 9H30
RETOUR VERS 17H

PRÉVOIR PIQUE
NIQUE + GOÛTER
+ GOURDE ET
VÊTEMENTS
CHAUD

ATELIER CUISINE
GOURMANDE 6/8
-
JEUX EN FOLIE
9/12



CONCERT
CHRONOMÉTRÉ
PARTICIPATIF AU
THEATRE ST MARIE
D'EN BAS
LE SLALOM FINAL



APRES-MIDI

JEU DE LA
LISTE
INFERNALE



GRAND JEU EN
EXTÉRIEUR
"ATTRAPE
FLOCON"



ACTIVITÉ À LA
NEIGE, LUGE,
BONHOMME DE
NEIGE, IGLOO...



DIFFUSION
D'UN FILM AU
CENTRE



CONCERT
CHRONOMÉTRÉ
PARTICIPATIF AU
THEATRE ST MARIE
D'EN BAS
LE SLALOM FINAL



PROCHAINE VACANCES PRINTEMPS 2026

STAGE ÉQUITATION 4 JOURS DU 7 AU AU 10 AVRIL 2026

STAGE MULTI ACTIVITES 5 JOURS DU 13 AU 17 AVRIL 2026

COMMENT ÇA SE PASSE ?



- » **8H00 à 9H30** ACCUEIL DES ENFANTS AU CENTRE DE LOISIRS ÉCOLE PAUL BERT RUE AIMON DE CHISSE
- » A PARTIR DE **9H45** : DÉBUT DE L'ACTIVITÉ DU MATIN (VOIR PROGRAMME)
- » **12H00** : REPAS À LA CANTINE
- » **13H00** : TEMPS CALME : SIESTE, LECTURE, DESSIN, JEUX DE SOCIÉTÉ..
- » **14H30** : DÉBUT DE L'ACTIVITÉ DE L'APRÈS-MIDI (VOIR PROGRAMME)
- » **16H30** : GOÛTER FOURNI PAR LA MJC
- » DE **17H00 à 18H00** : ACCUEIL DU SOIR / TEMPS LIBRE

L'INSCRIPTIONS A L'ACCUEIL DE LA MJC ALLOBROGES :

MARDI, JEUDI ET VENDREDI
DE **16H00 à 18H30**
&
MERCRIDI DE **14H00 à 18H30**

TARIFS

QUOTIENTS JOURNÉE AVEC REPAS

1	- 271	11	3.5
2	272 à 343	13	3.5
3	344 à 415	13.5	3.5
4	416 à 487	16	3.5
5	488 à 559	16.5	4
6	560 à 631	17	4
7	632 à 704	17.5	4
8	705 à 776	18	4
9	777 à 848	18.5	5
10	849 à 920	19	5
11	921 à 1100	21.5	5
12	1101 à 1250	22	6
13	1251 à 1400	23.5	6
14	1401 à 1750	24.5	6
15	1751 à 2000	26.5	6
16	2001 à 2250	27	6
17	2251 à 2200	28.5	6
18	2501 à 2750	29	6
19	2751 à 3000	29.5	6
20	PLUS 3000	30.5	6
	NON GREN	5.5	



LES ACTIVITÉS SONT AU CHOIX DES ENFANTS
MAIS CERTAINES SONT RÉSERVÉES PAR
TRANCHES D'ÂGES : 6/8 & 9/12 ANS

CELA NOUS PERMET DE RESPECTER AU
MIEUX LE **RYTHME DE CHACUN** ET DE
PROPOSER DES ACTIVITÉS ENCORE
PLUS ADAPTÉES.

LES PROGRAMMES NE SONT PAS FERMÉS,
LES ENFANTS PEUVENT **PROPOSER DES**
ACTIVITÉS CHAQUE JOUR DURANT LES
TEMPS DE PAROLE EN GROUPES OU SUR
DES AFFICHAGES LIBRES



DANS LE **SAC À DOS** :
PRÉVOIR TOUS LES JOURS :
GOURDE, BONNET,
VETEMENTS CHAUD



L'ACCUEIL DE LOISIRS 6/12 ANS SERA OUVERT

DU 7 AU 10 AVRIL 2026

DU 13 AU AU 17 AVRIL2026

MERCI DE PRIVILÉGIER LES
INSCRIPTIONS À LA SEMAINE
ET D'ANTICIPER AU MAXIMUM



POUR DES RAISONS D'ORGANISATION, LES
INSCRIPTIONS DOIVENT ÊTRE FAITES
AU PLUS TARD LE **MARDI** QUI PRÉCÈDE
LA SEMAINE CONCERNÉE